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1 Изборна единица број

Име на подносител на листа Добиени гласови  

Вкупен број 
на гласачи 
запишани во 
избирачкиот 
список 

Број на ИМ од 
кои 
пристигнале 
податоци 

% на гласачки 
места од кои 
пристигнале 
податоци 

Број на 
избирачи 
што гласале

% на избирачи 
што гласале во 
однос на 
вкупниот број 
запишани 
избирачи 

% на избирачи 
што гласале во 
однос на запиш. 
избирачи во ИМ 
од каде што се 
добиени подат. 

Број на 
важечки  
гласачки 
ливчиња 

Број на 
неважечки
гласачки 
ливчиња 

Број на 
неупотре- 
бени 
гласачки 
ливчиња 

Р. Бр. листа 
 290.584  429  100,00 %  162.199 55,82 % 55,82 %  154.661  7.538 128.385

% од 
вкупно 
излезени
за ИЕ 

% од 
важечки 
ливчиња

 1 Лига за Демократија  812  0,50 % % 0,53
 2 ТМРО  326  0,20 % % 0,21
 3 Нова социјалдемократска партија  12549  7,74 % % 8,11
 4 Коалиција За Македонија заедно  34688  21,39 % % 22,43
 5 Национално Демократска Партија (НДП)  864  0,53 % % 0,56
 6 Национална Алтернатива  813  0,50 % % 0,53
 7 ДОМ - Демократска обнова на Македонија  6800  4,19 % %4,40
 8 Партија за Економска Обнова  3050  1,88 % % 1,97
 9 Социјалдемократска партија на Македонија (СДПМ)  306  0,19 % % 0,20

 10 Сојуз на титови леви сили  516  0,32 % % 0,33
 11 Демократска партија на Албанците  13126  8,09 % % 8,49
 12 Коалицијa  

1. ВМРО ДПМНЕ 
2. Либерална партија на Македонија 
3. Социјалистичка партија на Македонија 
4. Демократски сојуз 
5. Партија за движење на Турците во Македонија 
6. Сојуз на Ромите од Македонија 
7. Странка на демократска акција на Македонија -
СДА 
8. Партија на Власите од Македонија 
9. Европска партија на Македонија 
10. Партија на зелените 
11. Народно движење за Македонија 
12. Бошњачка демократска партија 
13. Партија на демократските сили на Ромите на 
Македонија 
14. Партија за интеграција на Ромите. 

 48170  29,70 % % 31,15
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 13 Демократска Aлтернативa  4524  2,79 % % 2,93
 14 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  564  0,35 % % 0,36
 15 Обединети Македонци  94  0,06 % % 0,06
 16 Центар на Демократски Сили  134  0,08 % % 0,09
 17 Коалицијa 

Нови демократски сили (НДС) 
Демократска Алеанца на Албанците (ДААМ) 

 132  0,08 % % 0,09

 18 Леви сили на Македонија  61  0,04 % % 0,04
 19 Македонска Партија  233  0,14 % % 0,15
 20 Партија за Демократска Иднина -ПДИ  285  0,18 % % 0,18
 21 Радикална странка на Србите во Македонија  224  0,14 % % 0,14
 22 ВМРО – НП (ВМРО Народна партија)  7406  4,57 % % 4,79
 23 Демократска Партија Напред Македонијо - ФОРЦА  87  0,05 % % 0,06
 24 ТМОРО-ВЕП  139  0,09 % %0,09
 25 Земјоделска Народна Партија на Македонија  986  0,61 % % 0,64
 26 Коалицијa 

Демократска Унија за Интеграција (ДУИ) 
Партија за Демократски Просперитет (ПДП) 

 16779  10,34 % % 10,85

 27 Комунистичка Партија на Македонија  190  0,12 % % 0,12
 28 Демократска партија на Македонија (ДПМ) - Тетово  89  0,05 % % 0,06
 29 Демократска републиканска унија на Македонија - 

ДРУМ 
 364  0,22 % % 0,24

154311 Вкупно за изборна единица: 1
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2 Изборна единица број

Име на подносител на листа Добиени гласови  

Вкупен број 
на гласачи 
запишани во 
избирачкиот 
список 

Број на ИМ од 
кои 
пристигнале 
податоци 

% на гласачки 
места од кои 
пристигнале 
податоци 

Број на 
избирачи 
што гласале

% на избирачи 
што гласале во 
однос на 
вкупниот број 
запишани 
избирачи 

% на избирачи 
што гласале во 
однос на запиш. 
избирачи во ИМ 
од каде што се 
добиени подат. 

Број на 
важечки  
гласачки 
ливчиња 

Број на 
неважечки
гласачки 
ливчиња 

Број на 
неупотре- 
бени 
гласачки 
ливчиња 

Р. Бр. листа 
 295.523  381  100,00 %  152.443 51,58 % 51,58 %  146.131  6.312 143.080

% од 
вкупно 
излезени
за ИЕ 

% од 
важечки 
ливчиња

 1 Радикална странка на Србите во Македонија  1189  0,78 % % 0,81
 2 Обединети Македонци  458  0,30 % % 0,31
 3 Коалицијa 

Нови демократски сили (НДС) 
Демократска Алеанца на Албанците (ДААМ) 

 2700  1,77 % % 1,85

 4 Сојуз на титови леви сили  1029  0,68 % % 0,70
 5 Лига за Демократија  832  0,55 % % 0,57
 6 Коалицијa 

Демократска Унија за Интеграција (ДУИ) 
Партија за Демократски Просперитет (ПДП) 

 19469  12,77 % % 13,32

 7 Партија за Економска Обнова  1671  1,10 % % 1,14
 8 Демократска партија на Албанците  12500  8,20 % % 8,55
 9 Демократска републиканска унија на Македонија - 

ДРУМ 
 352  0,23 % % 0,24

 10 Коалиција За Македонија заедно  29012  19,03 % % 19,85
 11 ТМРО  320  0,21 % % 0,22
 12 Национална Алтернатива  1653  1,08 % % 1,13
 13 Леви сили на Македонија  421  0,28 % % 0,29
 14 Земјоделска Народна Партија на Македонија  1389  0,91 % % 0,95
 15 Социјалдемократска партија на Македонија (СДПМ)  691  0,45 % % 0,47
 16 Нова социјалдемократска партија  10887  7,14 % % 7,45
 17 Македонска Партија  318  0,21 % % 0,22
 18 ВМРО – ДП (ВМРО – Демократска партија)  1206  0,79 % % 0,83
 19 Партија за Демократска Иднина -ПДИ  421  0,28 % % 0,29
 20 Демократска Aлтернативa  1842  1,21 % % 1,26
 21 Коалицијa  

1. ВМРО ДПМНЕ 
2. Либерална партија на Македонија 
3. Социјалистичка партија на Македонија 
4. Демократски сојуз 
5. Партија за движење на Турците во Македонија 
6. Сојуз на Ромите од Македонија 
7. Странка на демократска акција на Македонија -
СДА 
8. Партија на Власите од Македонија 
9. Европска партија на Македонија 
10. Партија на зелените 
11. Народно движење за Македонија 
12. Бошњачка демократска партија 
13. Партија на демократските сили на Ромите на 
Македонија 
14. Партија за интеграција на Ромите. 

 39543  25,94 % % 27,06

 22 ВМРО – НП (ВМРО Народна партија)  9044  5,93 % % 6,19
 23 ДОМ - Демократска обнова на Македонија  3441  2,26 % % 2,35
 24 ТМОРО-ВЕП  267  0,18 % % 0,18
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 25 Национално Демократска Партија (НДП)  1769  1,16 % % 1,21

142424 Вкупно за изборна единица: 2
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3 Изборна единица број

Име на подносител на листа Добиени гласови  

Вкупен број 
на гласачи 
запишани во 
избирачкиот 
список 

Број на ИМ од 
кои 
пристигнале 
податоци 

% на гласачки 
места од кои 
пристигнале 
податоци 

Број на 
избирачи 
што гласале

% на избирачи 
што гласале во 
однос на 
вкупниот број 
запишани 
избирачи 

% на избирачи 
што гласале во 
однос на запиш. 
избирачи во ИМ 
од каде што се 
добиени подат. 

Број на 
важечки  
гласачки 
ливчиња 

Број на 
неважечки
гласачки 
ливчиња 

Број на 
неупотре- 
бени 
гласачки 
ливчиња 

Р. Бр. листа 
 285.166  625  100,00 %  176.371 61,85 % 61,85 %  168.146  8.225 108.795

% од 
вкупно 
излезени
за ИЕ 

% од 
важечки 
ливчиња

 1 Сојуз на титови леви сили  1097  0,62 % % 0,65
 2 Македонска Партија  649  0,37 % % 0,39
 3 Демократска Aлтернативa  1994  1,13 % % 1,19
 4 ТМОРО-ВЕП  338  0,19 % % 0,20
 5 Демократска републиканска унија на Македонија - 

ДРУМ 
 1163  0,66 % % 0,69

 6 ТМРО  257  0,15 % % 0,15
 7 Коалицијa 

Демократска Унија за Интеграција (ДУИ) 
Партија за Демократски Просперитет (ПДП) 

 2706  1,53 % % 1,61

 8 Демократска партија на Албанците  666  0,38 % % 0,40
 9 Социјалдемократска партија на Македонија (СДПМ)  3564  2,02 % % 2,12

 10 ВМРО – НП (ВМРО Народна партија)  15311  8,68 % % 9,11
 11 Лига за Демократија  317  0,18 % % 0,19
 12 Нова социјалдемократска партија  12338  7,00 % % 7,34
 13 Коалицијa  

1. ВМРО ДПМНЕ 
2. Либерална партија на Македонија 
3. Социјалистичка партија на Македонија 
4. Демократски сојуз 
5. Партија за движење на Турците во Македонија 
6. Сојуз на Ромите од Македонија 
7. Странка на демократска акција на Македонија -
СДА 
8. Партија на Власите од Македонија 
9. Европска партија на Македонија 
10. Партија на зелените 
11. Народно движење за Македонија 
12. Бошњачка демократска партија 
13. Партија на демократските сили на Ромите на 
Македонија 
14. Партија за интеграција на Ромите. 

 70202  39,80 % %41,75

 14 ДОМ - Демократска обнова на Македонија  2742  1,55 % % 1,63
 15 Обединети Македонци  246  0,14 % % 0,15
 16 Леви сили на Македонија  195  0,11 % % 0,12
 17 Земјоделска Народна Партија на Македонија  4454  2,53 % % 2,65
 18 Движење за Национално Единство на Турците  373  0,21 % % 0,22
 19 Коалиција За Македонија заедно  47063  26,68 % % 27,99
 20 Партија за Економска Обнова  2638  1,50 % % 1,57

168313 Вкупно за изборна единица: 3

5Стр



4 Изборна единица број

Име на подносител на листа Добиени гласови  

Вкупен број 
на гласачи 
запишани во 
избирачкиот 
список 

Број на ИМ од 
кои 
пристигнале 
податоци 

% на гласачки 
места од кои 
пристигнале 
податоци 

Број на 
избирачи 
што гласале

% на избирачи 
што гласале во 
однос на 
вкупниот број 
запишани 
избирачи 

% на избирачи 
што гласале во 
однос на запиш. 
избирачи во ИМ 
од каде што се 
добиени подат. 

Број на 
важечки  
гласачки 
ливчиња 

Број на 
неважечки
гласачки 
ливчиња 

Број на 
неупотре- 
бени 
гласачки 
ливчиња 

Р. Бр. листа 
 285.748  558  100,00 %  184.173 64,45 % 64,45 %  177.448  6.725 101.575

% од 
вкупно 
излезени
за ИЕ 

% од 
важечки 
ливчиња

 1 Нова социјалдемократска партија  7404  4,02 % % 4,17
 2 Леви сили на Македонија  176  0,10 % % 0,10
 3 Движење за Национално Единство на Турците  247  0,13 % % 0,14
 4 Обединети Македонци  391  0,21 % % 0,22
 5 Демократска републиканска унија на Македонија - 

ДРУМ 
 481  0,26 % % 0,27

 6 Група избирачи-ПМ  6008  3,26 % % 3,39
 7 Коалицијa  

1. ВМРО ДПМНЕ 
2. Либерална партија на Македонија 
3. Социјалистичка партија на Македонија 
4. Демократски сојуз 
5. Партија за движење на Турците во Македонија 
6. Сојуз на Ромите од Македонија 
7. Странка на демократска акција на Македонија -
СДА 
8. Партија на Власите од Македонија 
9. Европска партија на Македонија 
10. Партија на зелените 
11. Народно движење за Македонија 
12. Бошњачка демократска партија 
13. Партија на демократските сили на Ромите на 
Македонија 
14. Партија за интеграција на Ромите. 

 79656  43,25 % % 44,89

 8 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  750  0,41 % % 0,42
 9 Комунистичка Партија на Македонија  408  0,22 % % 0,23

 10 Партија за Економска Обнова  3481  1,89 % % 1,96
 11 Лига за Демократија  333  0,18 % % 0,19
 12 Национално Демократска Партија (НДП)  180  0,10 % % 0,10
 13 Социјалдемократска партија на Македонија (СДПМ)  775  0,42 % %0,44
 14 ДОМ - Демократска обнова на Македонија  2480  1,35 % % 1,40
 15 ВМРО – НП (ВМРО Народна партија)  11623  6,31 % % 6,55
 16 ТМРО  298  0,16 % % 0,17
 17 Коалиција За Македонија заедно  57230  31,07 % % 32,25
 18 Македонска Партија  573  0,31 % % 0,32
 19 Земјоделска Народна Партија на Македонија  4309  2,34 % % 2,43
 20 Демократска Aлтернативa  1635  0,89 % % 0,92

178438 Вкупно за изборна единица: 4
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5 Изборна единица број

Име на подносител на листа Добиени гласови  

Вкупен број 
на гласачи 
запишани во 
избирачкиот 
список 

Број на ИМ од 
кои 
пристигнале 
податоци 

% на гласачки 
места од кои 
пристигнале 
податоци 

Број на 
избирачи 
што гласале

% на избирачи 
што гласале во 
однос на 
вкупниот број 
запишани 
избирачи 

% на избирачи 
што гласале во 
однос на запиш. 
избирачи во ИМ 
од каде што се 
добиени подат. 

Број на 
важечки  
гласачки 
ливчиња 

Број на 
неважечки
гласачки 
ливчиња 

Број на 
неупотре- 
бени 
гласачки 
ливчиња 

Р. Бр. листа 
 284.894  548  100,00 %  158.118 55,50 % 55,50 %  151.939  6.179 126.776

% од 
вкупно 
излезени
за ИЕ 

% од 
важечки 
ливчиња

 1 Национално Демократска Партија (НДП)  460  0,29 % % 0,30
 2 Леви сили на Македонија  139  0,09 % % 0,09
 3 Лига за Демократија  369  0,23 % % 0,24
 4 ДОМ - Демократска обнова на Македонија  1901  1,20 % % 1,25
 5 Социјалдемократска партија на Македонија (СДПМ)  2632  1,66 % % 1,73
 6 Коалицијa 

Нови демократски сили (НДС) 
Демократска Алеанца на Албанците (ДААМ) 

 160  0,10 % % 0,11

 7 ТМРО  319  0,20 % % 0,21
 8 Коалицијa  

1. ВМРО ДПМНЕ 
2. Либерална партија на Македонија 
3. Социјалистичка партија на Македонија 
4. Демократски сојуз 
5. Партија за движење на Турците во Македонија 
6. Сојуз на Ромите од Македонија 
7. Странка на демократска акција на Македонија -
СДА 
8. Партија на Власите од Македонија 
9. Европска партија на Македонија 
10. Партија на зелените 
11. Народно движење за Македонија 
12. Бошњачка демократска партија 
13. Партија на демократските сили на Ромите на 
Македонија 
14. Партија за интеграција на Ромите. 

 55657  35,20 % % 36,63

 9 Македонска Партија  315  0,20 % % 0,21
 10 Нова социјалдемократска партија  9071  5,74 % % 5,97
 11 ВМРО – НП (ВМРО Народна партија)  10997  6,95 % % 7,24
 12 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  6459  4,08 % % 4,25
 13 Коалиција За Македонија заедно  37412  23,66 % % 24,62
 14 Демократска републиканска унија на Македонија - 

ДРУМ 
 270  0,17 % % 0,18

 15 Демократска Aлтернативa  898  0,57 % % 0,59
 16 Земјоделска Народна Партија на Македонија  1490  0,94 % % 0,98
 17 Група избирачи-ЌТ  156  0,10 % % 0,10
 18 Сојуз на титови леви сили  429  0,27 % % 0,28
 19 Обединети Македонци  75  0,05 % % 0,05
 20 Коалицијa 

Демократска Унија за Интеграција (ДУИ) 
Партија за Демократски Просперитет (ПДП) 

 13424  8,49 % % 8,84

 21 Демократска партија на Албанците  7561  4,78 % % 4,98
 22 Партија за Економска Обнова  1491  0,94 % % 0,98

151685 Вкупно за изборна единица: 5
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6 Изборна единица број

Име на подносител на листа Добиени гласови  

Вкупен број 
на гласачи 
запишани во 
избирачкиот 
список 

Број на ИМ од 
кои 
пристигнале 
податоци 

% на гласачки 
места од кои 
пристигнале 
податоци 

Број на 
избирачи 
што гласале

% на избирачи 
што гласале во 
однос на 
вкупниот број 
запишани 
избирачи 

% на избирачи 
што гласале во 
однос на запиш. 
избирачи во ИМ 
од каде што се 
добиени подат. 

Број на 
важечки  
гласачки 
ливчиња 

Број на 
неважечки
гласачки 
ливчиња 

Број на 
неупотре- 
бени 
гласачки 
ливчиња 

Р. Бр. листа 
 299.534  435  100,00 %  141.587 47,27 % 47,27 %  138.693  2.894 157.947

% од 
вкупно 
излезени
за ИЕ 

% од 
важечки 
ливчиња

 1 Национална Алтернатива  859  0,61 % % 0,62
 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  3482  2,46 % % 2,51
 3 Партија за Економска Обнова  387  0,27 % % 0,28
 4 Коалицијa 

Демократска Унија за Интеграција (ДУИ) 
Партија за Демократски Просперитет (ПДП) 

 61144  43,18 % % 44,09

 5 Национално Демократска Партија (НДП)  1052  0,74 % % 0,76
 6 Партија за Демократска Иднина -ПДИ  574  0,41 % % 0,41
 7 ТМРО  85  0,06 % % 0,06
 8 Демократска Aлтернативa  174  0,12 % % 0,13
 9 Македонска Партија  223  0,16 % % 0,16

 10 Социјалдемократска партија на Македонија (СДПМ)  258  0,18 % % 0,19
 11 Демократска партија на Албанците  36408  25,71 % % 26,25
 12 Нова социјалдемократска партија  4375  3,09 % %3,15
 13 ВМРО – НП (ВМРО Народна партија)  2696  1,90 % % 1,94
 14 Демократска партија на Македонија (ДПМ) - Тетово  499  0,35 % % 0,36
 15 Коалицијa  

1. ВМРО ДПМНЕ 
2. Либерална партија на Македонија 
3. Социјалистичка партија на Македонија 
4. Демократски сојуз 
5. Партија за движење на Турците во Македонија 
6. Сојуз на Ромите од Македонија 
7. Странка на демократска акција на Македонија -
СДА 
8. Партија на Власите од Македонија 
9. Европска партија на Македонија 
10. Партија на зелените 
11. Народно движење за Македонија 
12. Бошњачка демократска партија 
13. Партија на демократските сили на Ромите на 
Македонија 
14. Партија за интеграција на Ромите. 

 11344  8,01 % % 8,18

 16 Коалицијa 
Нови демократски сили (НДС) 
Демократска Алеанца на Албанците (ДААМ) 

 1125  0,79 % % 0,81

 17 Коалиција За Македонија заедно  13058  9,22 % % 9,42
 18 Обединети Македонци  60  0,04 % % 0,04
 19 Демократска републиканска унија на Македонија - 

ДРУМ 
 115  0,08 % % 0,08

137918 Вкупно за изборна единица: 6

8Стр



933089 Вкупно за сите изборни единици: 
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